J Medina E

0/1

De oecumenicitate schematum a commissione theologica propositorum.

Loquor nomine secretariatus ad christianorum unitatem fovendam.

In examine schematis de fontibus revelationis multi patres ostenderunt sollicitudinem vere oecumenicam. Omnes quotquot sunt sincere et positive cupiunt ut schemata nostra faveant unitati. Attamen dum alii affirmant schema exigentis sani oecumenismi respondere, alii illud negant. Ut in hac re melius judicare valeatis forsitan vobis gratum erit a secretariatu nostro audire in quo praecise consistat oecumenicitas alicujus expositionis. Etenim secretariatus noster a Summo Pontifice institutus est ut patribus sua servitia praestet in examinandis schematibus sub respectu oecumenicitatis.

Problema est hoc :

Quid requiritur in doctrina et in stylo alicujus schematis ut revera inservire possit ad meliorem dialogum inter catholicos et non-catholicos obtinendum ?

Respondeo,

Omnes qui christiano nomine honorantur in hoc consentiunt quod Jesum Christum admittunt. Ea quae ab ipso Domino communicantur, constituunt depositum fidei et sunt salutis nostra. Ad hunc unicum fontem accedimus omnes, catholici et non-catholici.

Sed quando agitur de modo quo ad Jesum Christum accedimus, tunc incipit discordia. Sumus fratres ab invicem separati. Jam per plurima saecula ab invicem sumus sejuncti.

Scimus hanc discordiam nostram esse contra voluntatem Christi. Quando tandem aliquando cessabit nostra divisio ? Per plurima saecula nos catholici aestimavimus sufficere expositionem claram doctrinae nostrae. Non-catholici idem putaverunt. Utraque pars suam doctrinam exposuit in terminologia sua, in optica sua, sed ea quae a catholicis dicebantur male intelligebantur a non-catholicis, et vice versa. Cum hac methodo "clarae veritatis" de facto nullus progressus in reconciliatione factus est. E contra, ex utraque parte creverunt praejudicia, suspensiones, rixae, polemicae contentiones.

His ultimis decenniis introducta est nova methodus. Haec methodus vocatur dialogus oecumenicus. In quo consistit ?

Characteristicum hujus methodi est quod non tantummodo habetur cura de veritate, sed etiam de modo quo doctrina exponenda sit ut ab aliis recte intelligi queat. Christiani diversarum denominationum se invicem adjuvant ut alii et alii clarius et exactius intelligere possint doctrinam cui non adhaerent.

Dialogus oecumenicus non est igitur deliberatio aut tractatio de unione facienda, non est concilium unionis, non est tentamen conversionis. Est ex utraque parte serena, objectiva, lucida, psychologicè adaptata testificatio de propria fide.